



Verksamhetsberättelse 2023

Föreningen och byn

Årsmötet genomfördes den 19 mars både fysiskt i Skillingaryd samt i digital form via Discord. Röstning genomfördes via plattformen VoteIT. Ett 20-tal medlemmar deltog.

Styrelsen har under året haft regelbundna möten via Discord med protokoll i Google Docs. Protokoll finns tillgängliga för medlemmar efter förfrågan.

Föreningens sida på Facebook har under året använts som officiell kommunikationskanal tillsammans med mail. Information har också delats i Facebook-gruppen Berghems Vänner samt i viss mån på Discord.

Föreningen sökte 162284 kronor i bidrag från Sverok för att täcka upp löpande kostnader, diverse inköp och ökade renoveringskostnader. I den sökta summan ingick också 50000 kronor för avsättning till framtida återköp av marken som vi idag arrenderar. Endast en mindre del, 18000 kronor, godkändes av Sverok. Sverok beviljade utöver detta en summa på 20000 kronor för att möjliggöra en styrelsehög.

Större inköp som gjorts under året omfattar bland annat:

- Ersättning av stulna gasoltuber

Midsommarfirande med mat och lekar genomfördes i samband med bygghög och var välbesökt och mycket uppskattat.

I oktober genomfördes en visionsdag med styrelse, byggrupp och husförvaltare. Ett mindre antal deltagare genomförde dagen på plats i byn. Uppföljning av föregående års diskussioner samt förnyade diskussioner inför framtiden stod på agendan.

Intresset för att bli förvaltare för hus i byn är fortsatt stort. Under året har en del förändringar i husförvaltarskap skett.

Ny prissättning som gäller från 2023 har löpande följts upp och kommer fortsatt analyseras och justeras i mån av behov. Prissättning skall enligt tidigare årsmötesbeslut förhålla sig föreningens självkostnadsnivå för uthyrning och övrig verksamhet.

Årsmötet beslutade om ett obligatoriskt medlemskap från och med 2023 i föreningen för alla deltagare på föreningens egna lajv. Styrelsen och våra arrangörsgupper har löpande

kontrollerat detta inför respektive lajv. Föreningens medlemsantal ökade från ca 60 medlemmar till 532 medlemmar, varav 192 st ungdomsmedlemmar.

Under året togs ett styrelsebeslut att starta en ungdomsavdelning inom Berghems Vänners. Uppstartsmöte genomfördes digitalt i november och en styrelse valdes. Ungdomsavdelningen och huvudföreningens styrelse fortsätter att diskutera och utveckla avdelningens verksamhet tillsammans.

Föreningen, genom engagerade medlemmar och arrangörsgrupper, har under året utvecklat ett separat anmälnings- och deltagarsystem för våra lajv, Omnes Mundi. Systemet har under 2023 använts av Död Mans Hand som pilotprojekt. Systemet har omfattande funktionalitet för såväl deltagare som arrangörer. Löpande utveckling sker när ny funktionalitet önskas och efter utvärdering.

Styrelsen träffades en helg i november och diskuterade föreningsutveckling, rutiner, förbättringar av vår verksamhet med mera. Arbetet mynnade ut i ett arbetsdokument för tydliga rutiner och information när byn hyrs ut samt används. Sammanställning och slutligt dokument är i slutfasen.

Byggruppen

Under verksamhetsåret har byggruppen haft nio byggruppsmöten där vi diskuterat upplägg för bygghelger, olika idéer på lösningar och i samarbetet med styrelsen samtalat kring olika ämnen som berör byggnationer i byn.

I början av året hade vi ett husförvaltarmöte med god uppslutning, där vi diskuterade husen i byn och framtidsplaner.

Under året har vi arrangerat sju bygghelger. Där vi allt som oftast varit minst 30 deltagare. I år var det påskbygget som var det stora dragplåstret och vi blev hela 46 stycken. Tillsammans med styrelsen anordnades ett midsommarfirande där cirka 30 stycken deltog.

Byggruppen har under året arbetat med att främst stötta husförvaltare, både i planering och handkraft. Förutom detta har tid lagts på fortsatt arbete med smedjan och vi har nu kommit så långt att vi väntar på besiktning av härden.

Här är ett kort axplock på saker vi gjort under året i byn,

- Förstärkt spänger
- Städad och rensat i förråd och område
- Bytt vattenkokare
- Nytt tillfälligt virkesförråd
- Satt på handtag på utedassen och påbörjat byte av klinkor
- Påbörjat bygge av ett utedass för köket
- Verksamhetsplan 2024
- Organiserat upp bygghelger
- Stöttat husförvaltare
- Arbetat med att få fler intresserade att hjälpa till med byn som inte är husförvaltare
- Kallat till ett nytt husförvaltarmöte där vi diskuterade frågor som berör husen i byn

Lajv

Föreningens lajvkampanjer under 2023 var Domen över Hjorvard (DÖH), Kampen i ringen (KIR) och Död mans hand (DMH).

Domen över Hjorvard

Totalt antal deltagare var:

231 vuxna, 43 ungdomar & 12 barn. Sammantaget alltså 286 deltagare.

Lajvet hette (o)väsen. Den stora intrigen handlade om en drömmare och det visade sig att det stora bergatrollet som byn vilar på var på väg att vakna. I byn öppnades en sjukstuga som skapade mycket spel, särskilt då flera magiker verkade ha drabbats av någon sorts magisk "sjukdom"? En munk förvandlades bitvis till ekorre och med hjälp av barnen och magi lyckades bergatrollet sövas om.

Men något verkade ha hänt med regnbågsbron Bifrost. Kontakten med gudarna verkade vara svag. Kanske får det sin lösning under nästa år?

Huvudarrangör: Emma Svensson

Kampen i ringen

Under året arrangerades fyra officiella lajv i kampanjen:

- KIRs vintergille: Stilla natt, 5-8 januari i Berghem, 51 deltagare
- KIRs vårgille: Vårvindar, 13-16 april i Berghem, 96 deltagare
- Sommarlajvet 2023: Pandemonium, 10-16 juli i Berghem, 210 deltagare
- KIRs höstgille: Interludium, 26-29 oktober i Berghem, 61 deltagare

Utöver dessa arrangerades också de inofficiella lajven Slakten är värst och Kroknatten. Dessa var deltagarinitiativ, men sköttes i kontakt med kampanjarrangörgruppen.

Arrangörsarbetet har skett löpande under året med regelbundna arrangörsmöten, framförallt mellan intrigarrangörer. Det har värvats nya intrigarrangörer i samband med att ett par arrangörer slutat. Den 3-5 februari höll kampanjarrangörgruppen ett helgmöte hemma hos en av arrangörerna.

Kampanjen har haft regelbundna informationsutskick till deltagarna i form av månadsbrev, samt uppdateringar på Discord och Facebook. Mellan lajven har det skett speluppdateringar från de intrigansvariga arrangörerna, samt att en del deltagare själva har haft textbaserat rollspel. Varje gille har haft en egen arrangörsgrupp, med en eller flera representanter från kampanjarrangörgruppen. Gillesarrangörsgrupperna har haft möten inför respektive lajv.

Rekvisitamässigt har det skett inköp av props i form av likdelar, samt alkoholbaserat smink. Ett av föremålen hann inte anlända innan tilltänkt lajv, utan sparas till 2024.

Huvudarrangör: Maria Rodén

Död mans hand

Den 15-17 september gick lajvet "Död Mans Hand" av stapeln. Lajvet är i vilda västern-stil och har funnits sedan 2007. Lajvet lockade ca 100 deltagare varav en hel del nya i kampanjen

Arrangörgruppen bestod av fem personer. Fokus för arrangörgruppen var att få till ett mer "levande" lajv med lite fler publika events i byn och bygga vidare på den positiva trend som lajvet är i.

Under februari månad hölls också ett jul lajv (lördag lunch till söndag lunch).

Huvudarrangör: Per Bodin

Övrigt kring arrangemang

Uthyrningsgraden av byn har under året varit normal. Glädjande är att flera arrangörer återkommer till vår by med sina arrangemang. Engagemanget på bygghelgerna har också varit stort med 30-40 glada deltagare vid varje tillfälle. Byn anses åter vara en av de mest besökta turistattraktionerna i Vaggeryds kommun.

Det finns ett gott intresse för att använda byn till olika event, framförallt lajv, men även annat. Byn är mycket väl bokad inför 2024, speciellt under högsäsong (maj-september)

Signering av digitalt dokument

Dokumentinformation

Filnamn	Verksamhetsberättelse BV 2023.pdf
Original	sha256: 8ef3709ac7e11f28aa65bddd3c762c898a9cb9f6c899460c0c71c60ea7900a2
Typ av dokument	https://ebas.sverok.se/verifications/downloadObject/44SW-JQVKMMbRuRU/1 Bilaga

Signaturer

Maria Rodén

Tidpunkt 2024-10-07 21:34:06
IP-adress [REDACTED]
Signeringsmetod E-post
E-post [REDACTED]

Elisabeth Persson

Tidpunkt 2024-10-14 22:37:33
IP-adress [REDACTED]
Signeringsmetod E-post
E-post [REDACTED]

Stina Forsén

Tidpunkt 2024-10-23 21:50:42
IP-adress [REDACTED]
Signeringsmetod E-post
E-post [REDACTED]

Albin Forssén

Tidpunkt 2024-10-14 11:05:31
IP-adress [REDACTED]
Signeringsmetod E-post
E-post [REDACTED]

Verifiering



Scanna QR-koden för att verifiera att den presenterade informationen även finns lagrad hos organisationen. Dessa signaturer når upp till nivån Simple Electronic Signature (SES) i enlighet med EU:s förordning Electronic Identification and Trust Services Regulation (eIDAS).